2024年 7月 29日

各 位

 会 社 名 株式会社 AFC-HD アムスライフサイエンス

代表者名 代表取締役会長 淺山 雄彦

（コード：2927、東証スタンダード）

問合せ先 取締役会長室長 南方 茂穂

（TEL．0 5 4 - 2 8 1 - 5 2 3 8）

ラビット急行株式会社の株式取得（グループ会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、ラビット急行株式会社（以下、「ラビット急

行」）の全株式を取得し（以下、「本株式取得」）グループ会社化する株式譲渡契約を

締結することを決議しましたので、下記のとおりお知らせ致します。

なお、ラビット急行は子会社１社を保有しており、当該会社も連結対象となります。

記

１．本株式取得の理由

当社グループは、健康食品、化粧品及び医薬品の製造販売事業を核として、飲食業と合わ

せた観光事業、建設業と合わせた不動産開発事業を三本の柱に注力しております。当社

グループ会社において、2022 年 12 月に第１種旅行業の登録を受け、2023 年 1 月 31 日に

旅行業「AFCツアーズ」を開業致しました。

ラビット急行は、静岡県西部で貸切バス事業、旅行業を展開しております。

当社グループに、ラビット急行を迎え入れることで、29 台ものバス、運転手の経営資源

を活かし、そのノウハウでシナジー効果を生み出し、当社グループの更なる事業成長に寄与

できるものと判断致しました。

２．ラビット急行の概要

（１）名称 ラビット急行株式会社

（２）所在地 静岡県浜松市中央区鶴見町 539-2

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 松永 新一

（４）事業内容 一般貸切旅客自動車運送業

（５）資本金 5,500万円

（６）設立年月 1994年 4月

（７）大株主及び持株比率 松永 新一 81.82％、自己株式 18.18％

（８）当社との関係

資本関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

関係当事者への該当状況 該当事項はありません。

（９）最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2021年 8月期 2022年 8月期 2023年 8月期

純資産 △331百万円 △422百万円 △421百万円

総資産   884百万円 763百万円 751百万円

１株当たり純資産 △367,893円 △469,743円 △468,312円

売上高    283百万円 326百万円 460百万円

営業利益 △165百万円 △134百万円 △27百万円

経常利益 △60百万円 △85百万円 1百万円

当期純利益 △60百万円 △91百万円 1百万円

１株当たり当期純利益 △67,557円 △101,850円 1,430円

１株当たり配当金 -円 -円 -円

（発行株式 1,100株の内、自己株式 200株）

３．異動する孫会社（ラビットトラベル株式会社）の概要

（１）名称 ラビットトラベル株式会社

（２）所在地 静岡県浜松市中央区鶴見町 539-2

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 森脇 愛

（４）事業内容 国内旅行業

（５）資本金 1,000万円

（６）設立年月 2015年 3月

（７）大株主及び持株比率 ラビット急行 90％、松永 新一 10％

（８）当社との関係

資本関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

関係当事者への該当状況 該当事項はありません。

（９）最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2021年 8月期 2022年 8月期 2023年 8月期

純資産 5百万円 3百万円 △1百万円

総資産 13百万円 40百万円 29百万円

１株当たり純資産 27,240円 19,760円 △9,855円

売上高 80百万円 111百万円 177百万円

営業利益    △4百万円   △3百万円 △6百万円

経常利益    △2百万円    △1百万円 △5百万円

当期純利益   △2百万円 △1百万円 △5百万円

１株当たり当期純利益 △12,970円 △7,475円 △29,617円

１株当たり配当金 -円 -円 -円

（発行株式 200株の内、自社株式 0株）

４．株式取得の相手先の概要

（１）氏名 松永 新一及びラビット急行株式会社

（２）住所 静岡県浜松市

（３）上場会社と当該個人及び当該

法人との関係

当社と当該個人・法人との間には、記載すべき資

本関係・人的関係・取引関係はございません

５．取得株式数、取得価額及び取得後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数

0株

（議決権の数：0個）

（議決権行使割合：0％）

（２）取得株式数

ラビット急行株式会社 900株

（議決権の数：900個）

ラビットトラベル株式会社 200株

（３）取得価額

ラビット急行株式会社 900株 金 1円

（議決権の数：900個）

ラビットトラベル株式会社 200株 金 2円

（４）取得後の所有株式数

ラビット急行株式会社 900株

（議決権の数：900個）

（議決権行使割合：100％）

ラビットトラベル株式会社 200株

（議決権の数：200個）

（議決権行使割合：100％）

６．日程

（１）株式譲渡契約締結日（予定） 2024年 7月 29日

（２）株式譲渡実行日（予定） 2024年 7月 29日

７．今後の見通し

 みなし取得日を 2024年 8 月 31 日とします。本件による当社連結業績に与える影響につ

きましては、軽微であります。

以 上